
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2015 m. balandžio 16 d. Nr. TP-5 

Kaunas 

 

Posėdis vyko 2015-04-16 (prasidėjo 9.00 val., baigėsi 13.00 val.). 

Posėdžio pirmininkė – Elena Skirmantienė, Kauno miesto savivaldybės rinkimų 

komisijos pirmininkė. 

Posėdžio pirmininkas – Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Karolina Presniakovaitė, Kauno miesto savivaldybės tarybos 

sekretoriato vyriausioji specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Tarybos narių sąrašas pridedamas (8 p.). 

Posėdyje nedalyvavo Tarybos nariai: A. Kupčinskas, I. Pukelytė. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas (9 p.). 

 

 

 

 Pirmąją posėdžio dalį pradeda E. Skirmantienė, Kauno miesto savivaldybės rinkimų 

komisijos pirmininkė. Dalyvauja Rinkimų komisijos pirmininko pavaduotojas E. Gerulskis ir 

komisijos narė I. Pocevičienė. 

 

 E. Skirmantienė. Į posėdį iš 41 Tarybos nario atvyko 39 Tarybos nariai, todėl posėdį 

skelbiu pradėtą. 

 

 

 Giedamas Lietuvos Respublikos himnas. 

 

 

 E. Skirmantienė. Toliau bus priimama priesaika. Prisiekti bus kviečiami visi Tarybos 

nariai abėcėlės tvarka, išrinktasis meras V. Matijošaitis bus kviečiamas prisiekti paskutinis. 

Priesaikos tekstas netaisomas ir nekeičiamas. Baigęs skaityti priesaiką Tarybos narys pasirašo 

vardinį priesaikos lapą. 

 

Priesaikos priėmimas. Prisiekia 39 Tarybos nariai.  

 

 

Mero inauguracijos ceremonija. 

 

 

 V. Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras. Noriu padėkoti už man išreikštą 

pasitikėjimą ir pažadu Kauną padaryti stipresnį ir patrauklesnį gyventi miestą (kalba pridedama    

11 p.). 
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   S. Tamkevičius, Kauno arkivyskupas metropolitas. Jūsų laukia dideli darbai, todėl 

labai svarbu gerai dirbantys ir patikimi darbuotojai. Visais laikais bažnyčia bendradarbiavo su 

valdžia, todėl tikimės, kad toliau tęsime bendradarbiavimą.  

 V. Gedvilas, Lietuvos Respublikos Seimo vicepirmininkas. Norėtųsi, kad Kaunas 

taptų dar svarbesnis ir stipresnis miestas. Kadangi kauniečiai išsirinko jus išreikšdami savo 

pasitikėjimą, tikime, kad bus nudirbta daug gerų darbų miesto labui. Taip pat noriu perskaityti 

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkės L. Graužinienės sveikinimą: Sveikinu naujai išrinktą 

merą ir Tarybos narius. Tikiu, kad sekdami duotos priesaikos žodžius visi kryptingai dirbsite, 

kad jūsų atstovaujamas Kaunas garsėtų racionaliais sprendimais, kūrybiškais pasiekimais ir 

inovacijomis. 

 I. Klimaitė-Mašalienė, Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje. Nuo jūsų priklausys 

Kauno miesto gerovė, todėl linkiu, kad pagrindiniame mūsų valstybės įstatyme išdėstytos 

pamatinės vertybės būtų kartu su jumis, priimant teisingus sprendimus. 

 A. Maziliauskas, Lietuvos rektorių konferencijos viceprezidentas. Kaunas yra 

Lietuvos širdis, kuri yra jauna, nes Kaunas yra akademinis miestas. Norint sėkmingai valdyti 

reikia bendradarbiauti su universitetine bendruomene. Visų Lietuvos universitetų rektorių vardu 

linkime jums geros darbų pradžios ir sėkmingo darbo. 

 K. Ignatavičius. Yra gautas Lietuvos savivaldybių asociacijos sveikinimas: 

,,Artimiausius 4 metus jūs priimsite sprendimus, kurie turės tiesioginės įtakos Kauno miesto 

savivaldybės tobulinimui ir jos gyventojų gerovei. Žmonių suteiktas pasitikėjimas ne tik 

džiugina, tačiau ir įpareigoja. Lietuvos savivaldybių asociacija yra pasirengusi dirbti kartu su 

jumis, siekiant pateisinti žmonių lūkesčius.“ 

 

 

 Skelbiama pertrauka, nuo 10.00 iki 11.00 val., kurios metu vyksta  spaudos 

konferencija. 

 

 

Toliau posėdžiui pirmininkauja Visvaldas Matijošaitis, Savivaldybės meras. 

 

 

SVARSTOMA posėdžio darbotvarkė (pridedama 13 p.). 

 

V. Matijošaitis. Gal turite pareiškimų, pasisakymų. 

Ž. Garšva. Noriu informuoti, kad Socialdemokratų frakciją sudaro A. Garbaravičius, 

Ž. Garšva, V. Popovas, D. Razmislevičius. Frakcijos seniūnu išrinktas Ž. Garšva (pareiškimas 

pridedamas 14 p.). 

G. Skaistė. Noriu informuoti, kad TS-LKD frakciją sudaro A. Kupčinskas, G. Skaistė, 

M. Panceris, E. Gudišauskienė, V. Gudėnas, L. Mikalauskas, P. Bingelis, G. Budnikas,                    

G. Žukauskas, J. Kupčinskienė, L. Kudarienė, K. Mikėnas, J. Koryzna. Frakcijos seniūnu 

išrinktas A. Kupčinskas (pareiškimas pridedamas 15 p.). 

K. Pūkas. Noriu informuoti, kad frakciją ,,Kaunas – kitokia Lietuva“ sudaro K. Pūkas, 

P. Jakštas, K. Mazurkevičius. Frakcijos seniūnu išrinktas K. Pūkas (pareiškimas pridedamas    

16 p.). 

R. Mikaitis. Noriu informuoti, kad Liberalų sąjūdžio frakciją sudaro R. Mikaitis,                

O. Balžekienė, S. Kairys, D. Sirgedas. Frakcijos seniūnu išrinktas R. Mikaitis (pareiškimas 

pridedamas 17 p.). 

A. Palionis. Noriu informuoti, kad frakciją ,,Vieningas Kaunas“ sudaro J. Audėjaitis, 

T. Bagdonavičius, R. Bičkauskienė, M. Jurgutis, D. Matijošaitis, V. Matijošaitis, P. Mačiulis,             

J. E. Norvaišienė, A. Palionis, A. Papirtienė, E. Plūkienė, I. Pukelytė, R. Šnapštienė,                         
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V. Varžinskas, G. Vasiliauskas, D. Večerskis, B. Želvys. Frakcijos seniūnu išrinktas A. Palionis 

(pareiškimas pridedamas 18 p.). 

V. Matijošaitis. Siūlau patvirtinti šios dienos darbotvarkę. 

 

  Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

  NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Patvirtinti tokią posėdžio darbotvarkę: 

 

 

1. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo Jono Jučo 

atleidimo iš pareigų 

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

Remigijaus Skilandžio atleidimo iš pareigų 

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo Stepono 

Vaičikausko atleidimo iš pareigų 

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus Dainiaus Ratkelio 

atleidimo iš pareigų 

5. Dėl Balsų skaičiavimo komisijos sudarymo 

6. Dėl Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo 

7. Dėl Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo 

8. Dėl Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo 

9. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo 

 

 

  1. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-217 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo Jono Jučo atleidimo iš pareigų“. 

  Pranešėja – J. Baltaduonytė, Teisės skyriaus vedėja. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

    NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Sprendimą priimti (sprendimas                                     

Nr. T-178 pridedamas 23 p.). 

 

 

     2. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-218 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo Remigijaus Skilandžio atleidimo iš pareigų“. 

 Pranešėja – J. Baltaduonytė, Teisės skyriaus vedėja. 

 

 Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

       NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Sprendimą priimti (sprendimas                                     

Nr. T-179 pridedamas 24 p.). 

 

 

     3. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-219 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus pavaduotojo Stepono Vaičikausko atleidimo iš pareigų“. 

Pranešėja – J. Baltaduonytė, Teisės skyriaus vedėja. 

  

 Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Sprendimą priimti (sprendimas                                     

Nr. T-180 pridedamas 25 p.). 

 



 

 
4 

 

 4. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-220 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus Dainiaus Ratkelio atleidimo iš pareigų“. 

 Pranešėja – J. Baltaduonytė, Teisės skyriaus vedėja. 

  

  Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Sprendimą priimti (sprendimas                                     

Nr. T-181 pridedamas 26 p.). 

 

 

 5. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-221 ,,Dėl Balsų skaičiavimo komisijos  

sudarymo“. 

 Pranešėjas – V. Matijošaitis, Savivaldybės meras. Prašau partijų ir visuomeninių 

judėjimų atstovus įvardinti į Balsų skaičiavimo komisiją deleguotus asmenis. Primenu, kad 

Socialdemokratų frakcija, Liberalų Sąjūdžio frakcija ir frakcija ,,Kaunas – kitokia Lietuva“ gali 

deleguoti po 1 atstovą. Frakcija ,,Vieningas Kaunas“ ir TS-LKD frakcija deleguoja po 3 

atstovus. 

V. Popovas. Noriu informuoti, kad Socialdemokratų frakcija į Balsų skaičiavimo 

komisiją deleguoja Ž. Garšvą. 

G. Skaistė. Noriu informuoti, kad TS-LKD frakcija frakcija į Balsų skaičiavimo 

komisiją deleguoja G. Skaistę, M. Pancerį, V. Gudėną. 

A. Palionis. Noriu informuoti, kad frakcija ,,Vieningas Kaunas“ į Balsų 

skaičiavimo komisiją deleguoja M. Jurgutį, R. Šnapštienę, E. Plūkienę. 

R. Mikaitis. Liberalų Sąjūdžio frakcija į Balsų skaičiavimo komisiją deleguoja             

D. Sirgedą. 

K. Pūkas. Frakcija ,,Kaunas – kitokia Lietuva“ į Balsų skaičiavimo komisiją 

deleguoja P. Jakštą. 

V. Matijošaitis. Siūlau bendru sutarimu patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos 

sudėtį. 

 

 Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Sprendimą priimti (sprendimas                                     

Nr. T-182 pridedamas 27 p.). 

 

 

 6. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-222 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės  

mero pavaduotojo skyrimo“. 

 Pranešėjas – V. Matijošaitis, Savivaldybės meras. Teikiu Povilo Mačiulio 

kandidatūrą į Savivaldybės mero pavaduotojo pareigas. 

 KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

 L. Kudarienė. Kada bus galima žinoti mero pavaduotojų kuravimo sritis? 

 V. Matijošaitis. Kada mero pavaduotojai bus išrinkti. 

 M. Panceris. Noriu paklausti P. Mačiulio, kokią sritį jis kuruos? 

 P. Mačiulis. Dėl kuravimo sričių dar nenorėčiau skubėti pasakyti. 

  V. Matijošaitis. Siūlau patvirtinti slapto balsavimo biuletenio formą. Biuletenyje 

įrašyta Povilo Mačiulio pavardė ir žymėjimo ,,už“ ir ,,prieš“ pavyzdžiai. 
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         Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

  NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Patvirtinti slapto balsavimo biuletenio ,,Dėl 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo“ formą. 

 

 

 M. Jurgutis informuoja Tarybą, kad Balsų skaičiavimo komisija pirmininku išrinko 

M. Jurgutį. 

 

 V. Matijošaitis. Skelbiu slapto balsavimo pradžią. 

 Vyksta slaptas balsavimas. 

 

 M. Jurgutis pristato slapto balsavimo rezultatus: Balsavo ,,už“ – 32, ,,prieš“ – 6. 

(Balsų skaičiavimo komisija siūlo Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoju skirti                     

P. Mačiulį (pridedama 19 p.). 

 

  

  

    Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

    Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

  Balsavo: už – 37, prieš – 0, susilaikė – 0. 

  NUSPRĘSTA . Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-183 pridedamas 28 p.). 

 

 

  7. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-223 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

mero pavaduotojo skyrimo“. 

 Pranešėjas – V. Matijošaitis, Savivaldybės meras. Teikiu Simono Kairio kandidatūrą 

į Savivaldybės mero pavaduotojo pareigas. 

 

  V. Matijošaitis. Siūlau patvirtinti slapto balsavimo biuletenio formą. Biuletenyje 

įrašyta Simono Kairio pavardė ir žymėjimo ,,už“ ir ,,prieš“ pavyzdžiai. 

           

      Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

  NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Patvirtinti slapto balsavimo biuletenio ,,Dėl 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo“ formą. 

 

  V. Matijošaitis. Skelbiu slapto balsavimo pradžią. 

 

  Vyksta slaptas balsavimas. 

 

 M. Jurgutis pristato slapto balsavimo rezultatus: Balsavo ,,už“ – 36, ,,prieš“ – 3. 

 (Balsų skaičiavimo komisija siūlo Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoju skirti S. Kairį 

(pridedama 20 p.). 

 

    Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

    Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

  Balsavo: už – 39, prieš – 0, susilaikė – 0. 

  NUSPRĘSTA . Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-184 pridedamas 29 p.). 
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  8. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-224 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

mero pavaduotojo skyrimo“. 

 Pranešėjas – V. Matijošaitis, Savivaldybės meras. Teikiu Vasilijaus Popovo 

kandidatūrą į Savivaldybės mero pavaduotojo pareigas. 

 

V. Matijošaitis. Siūlau patvirtinti slapto balsavimo biuletenio formą. Biuletenyje 

įrašyta Vasilijaus Popovo pavardė ir žymėjimo ,,už“ ir ,,prieš“ pavyzdžiai. 

          

       Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

  NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Patvirtinti slapto balsavimo biuletenio ,,Dėl 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo“ formą. 
 

  V. Matijošaitis. Skelbiu slapto balsavimo pradžią. 

 

  Vyksta slaptas balsavimas. 

 

 M. Jurgutis pristato slapto balsavimo rezultatus: Balsavo ,,už“ – 33, ,,prieš“ – 5.  

(Balsų skaičiavimo komisija siūlo Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoju skirti                    

V. Popovą (pridedama 21 p.). 

 

  

 

     Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

    Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

  Balsavo: už – 39, prieš – 0, susilaikė – 0. 

  NUSPRĘSTA . Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-185 pridedamas 30 p.). 

 

 

  9. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-225 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus skyrimo“. 

Pranešėjas – V. Matijošaitis, Savivaldybės meras. Teikiu Gintaro Petrausko 

kandidatūrą į Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. Yra gauti visi būtini 

dokumentai ir pažymos iš teisėsaugos institucijų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

G. Skaistė. Kadangi kandidatas į Savivaldybės administracijos direktoriaus postą 

nebuvo prisistatęs frakcijoje, TS-LKD frakcija nepalaikys šios kandidatūros. 

 

V. Matijošaitis. Siūlau patvirtinti balsavimo biuletenio formą. Biuletenyje įrašyta 

Gintaro Petrausko pavardė ir žymėjimo ,,už“ ir ,,prieš“ pavyzdžiai. 

       

 Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA (bendru sutarimu). Patvirtinti slapto balsavimo biuletenio ,,Dėl Kauno 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo“ formą. 

 

 V. Matijošaitis. Skelbiu slapto balsavimo pradžią. 
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  Vyksta slaptas balsavimas. 

 

 M. Jurgutis pristato slapto balsavimo rezultatus: Balsavo ,,už“ – 27, ,,prieš“ – 11.  

(Balsų skaičiavimo komisija siūlo Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriumi 

skirti G. Petrauską (pridedama 22 p.). 

 

     Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

    Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

  Balsavo: už – 36, prieš – 0, susilaikė – 0. 

  NUSPRĘSTA . Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-186 pridedamas 31 p.). 

 

 

 

Posėdis baigėsi 12.30 val. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                         Elena Skirmantienė 

 

 

Savivaldybės meras                   Visvaldas Matijošaitis 

 

Protokolą rašė 

Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriato vyriausioji specialistė 

Karolina Presniakovaitė 

 

 

 

 


